[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

19 внеочередная сессия шестого созыва
от 13.02.2026 № 89

О дополнительной мере социальной поддержки в виде предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

В соответствии со ст. 74.1, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5 ст. 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п. 5 ст. 1 Федерального закона  от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащего»,  руководствуясь распоряжением Правительства Смоленской области от 10.02.2026 № 120-рп «О поддержке граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «городской округ город Десногорск Смоленской области», Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]	1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной выплаты гражданам Российской Федерации и гражданам других государств – участников Содружества Независимых Государств (за исключением граждан, осужденных к лишению свободы, отбывающих наказания в исправительных учреждениях), заключившим по оформленному направлению от Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны   Российской Федерации  в   период  с  11.02.2026 года  до  31.12.2026 года   в  размере
400 000 (четыреста тысяч) рублей.
            2. Установить, что финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, определённой в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством бюджета муниципального образования.
            3. Дополнительная мера социальной поддержки, определенная в пункте 1 настоящего решения, предоставляется в порядке, установленном  Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Десногорская правда».

Исполняющий полномочия председателя
Десногорского    городского      Совета

                                         И.М. Григорович

Глава     муниципального      образования
«город Десногорск» Смоленской области
                                                                  А.А. Терлецкий

image10.png

image1.png